O serviço inclui fornecimento de todos os materiais 
de instalação necessários, tais como suportes, 
tubulações, conexões, isolantes e demais itens 
indicados pelo fabricante, bem como garantia de 
conformidade com normas técnicas vigentes. 

VALOR TOTAL:  
 R$ 33.115,19 (trinta e três mil, cento e quinze reais, e dezenove centavos) 

Foi utilizado o critério da média para estabelecer o valor estimado já que os preços estão 
dispostos de forma homogênea. 

6. ANEXOS: A documentação comprobatória das consultas que compõem a pesquisa de 
preços segue anexa a este relatório.